
   

  

 

 

YTTRANDE 
Enheten för EU:s inre marknad 2026-03-04 Dnr 2025/02177-4 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
103 33 Stockholm 

Remiss av betänkandet: En bättre 
organisering av fastighetsbildnings-
verksamheten (SOU 2025:98) 
(Ert dnr: LI2025/01713) 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 
EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 
för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 
och omvärlden samt globalt. 

I det remitterade betänkandet lämnas förslag i syfte att långsiktigt förbättra arbetssätt, 
rutiner, strukturer och processer när det gäller lantmäterimyndigheternas verksamhet. 
Det handlar bl.a. om att skapa en tydligare och mer välfungerande ansvarsfördelning 
mellan den centrala förvaltningsmyndigheten Lantmäteriet och de kommunala 
lantmäterimyndigheterna. I just detta avseende syftar förslagen till att dessa 
myndigheter ska få förbättrade möjligheter att kunna bedriva en effektiv, enhetlig och 
rättssäker fastighetsbildning. 

Kommerskollegium noterar att utredningen har analyserat hur förslagen förhåller sig 
till relevant EU-rättslig reglering (främst i avsnitt 7.5, vilket sammanfattas i avsnitt 
18.5). Avgränsat till de frågor som vi ansvarar för, så har vi inte några invändningar 
mot den EU-rättsliga analysen eller andra synpunkter på utredningens förslag i övrigt. 
Avslutningsvis bedömer vi, på detta stadium, att de remitterade förslagen inte 
aktualiserar EU:s anmälningsprocedurer för varor och tjänster, som 
Kommerskollegium administrerar.1 Vi är förstås tillgängliga för en dialog kring detta i 
den kommande beredningen av de remitterade förslagen. 

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Christofer Berg i närvaro av utredarna Mark 
Persson Neves och Ralph Eliasson, föredragande. 

Christofer Berg 

Ralph Eliasson 

1 Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet (2006/123). 
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